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نشریه ورایتی در گزارشی درباره پیش‌بینی 
خود از جشنواره کن از احتمال حضور اصغر 
فرهادی در راس هیات داوران این رویداد مهم 

سینمایی خبر داده است.
به گزارش ایسنا، فهرست فیلمهای حاضر 
در هفتاد و پنجمین دوره جشنواره فیلم کن 
روز ۱۴ آوریل )۲۵ فروردین( در یک نشست 
خبری در فرانسه اعلام می‌شود و نشریه ورایتی 

نیز در مطلبی پیش‌بینی خود را از این دوره از 
جشنواره کن منتشر کرده است.

از جالب ترین نکات منتشر شده در این 
گزارش اشاره به حضور احتمالی اصغر فرهادی 
کارگردان ایرانی برنده دو جایزه اسکار به عنوان 
رئیس هیات داوران جشنواره کن ۲۰۲۲ است.

 فرهادی که از چهره‌های محبوب کن 
محسوب می‌شود سال گذشته با فیلم 

»قهرمان« برنده جایزه بزرگ هیات داوران کن 
شد، فیلمی که اخیرا حواشی فراوانی برای او در 
رابطه با اتهام سرقت ادبی مطرح کرده است و 

دادگاه در حال رسیدگی به این اتهامات است.
ورایتی همچنین اشاره کرده که عدم اعلام 
رسمی انتخاب فرهادی تاکنون به دلیل همین 
حواشی پیش آمده است اما در هر حال او یکی 
از کاندیدهای اصلی ریاست هیات داوران کن 

است.
در صورت محقق شدن این پیش‌بینی، 
فرهادی نخستین سینماگر ایرانی خواهد 
بود که در راس داوران بخش مسابقه اصلی 
جشنواره کن قرار می‌گیرد. پیش از این عباس 
کیارستمی یک بار رئیس داوران بخش فیلم 
کوتاه و سینه فونداسیون کن شده بود و لیلا 
حاتمی و کتایون شهابی نیز سابقه حضور در 
میان اعضای هیات داوران بخش مسابقه کن را 

در کارنامه دارند. 

فرهادی پس از فیلم  »جدایی« که در برلین 
رونمایی شد همه آثار خود را در جشنواره کن 
نمایش داده و از چهرههای محبوب جشنواره 

کن محسوب می‌شود.
فیلمی جدید از  »دیوید لینچ« کارگردان 
مطرح آمریکایی،  »باردو« به کارگردانی  
اینارینو«، »جرائم آینده«  »الخاندرو گونزالز 
ساخته »دیوید کروننبرگ«،‌ »مثلث اندوه« 
به کارگردانی »روبن اوستلند«، »پسر« به 
کارگردانی »فلورین زلر«، »سیارک شهر« 
از »وس اندرسون«، »ستاره‌های ظهر« به 
کارگردانی »کلر دنی«، »او گفت« به کارگردانی 
»ماریا شرادر«، »نشان دادن« ساخته »کلی 
رایکارد«، »تاپ گان: ماوریک« ساخته »جوزف 
کاسینسکی«، انیمیشن »لایتیر« محصول 
جدید کمپانی پیکسار به کارگردانی »انگوس 
مک‌لین«،‌ »استخوان‌ها و همه« به کارگردانی 
»لوکا گوادانینو«، »امیلی« از »فرانسس اوکانر«، 

»موجودات خدا« به کارگردانی مشترک »سیلا 
دیویس« و »آنا رُز هولمر«، »مردان انیس« 
ساخته »مارک جنکین«،‌ »بچه‌های مردم« 
زلوتوفستکی«، »دوباره  به کارگردانی »ربکا 
پاریس را ببین« از »آلیس وینوکور«، »دون 
ژوان« به کارگردانی »سرژ بوزون«، »بلوند« به 
کارگردانی »آندرو دومنیک« و »روی علف‌های 
هرز« جدیدترین ساخته »نوری بیلگه جیلان« 
فیلم‌هایی هستند که احتمال حضور آنها در 

جشنواره کن امسال مطرح شده است. 
پیش از این حضور »الویس« ساخته »باز 
لورمن« درباره زندگی »الویس پریسلی« با بازی 
»تام هنکس« و فیلم  »تاپ گان: ماوریک« با 
نقش‌آفرینی »تام کروز« به صورت رسمی در 

کن قطعی شده است. 
 هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم کن از ۱۷ 
تا ۲۸ می )۲۷ اردیبهشت تا ۷ خردادماه( به 

صورت حضوری برپا خواهد شد.

پیش‌بینی نشریه ورایتی درباره یک  رویداد مهم سینمایی

اصغر فرهادی رئیس هیات داوران کن می‌شود؟

محرومیت ۱۰ ساله »ویل اسمیت« از حضور در جوایز 
اسکار، اولین باری نیست که چهره‌های سرشناس با چنین 

مجازات‌هایی از سوی آکادمی رو به رو می‌شوند.
به گزارش ایسنا، »ویل اسمیت« در روزی که برای 
نخستین بار موفق به کسب جایزه اسکار بهترین بازیگر 
نقش اصلی مرد برای فیلم »پادشاه ریچارد« شد، یکی از 
پرحاشیه‌ترین مراسم‌های تاریخ اسکار را رقم زد و پس از 
شوخی »کریس راک« با همسرش به روی صحنه رفت و به 
او سیلی زد، اتفاقی که به سرعت در صدر اخبر رسانه‌های 
جهان قرار گرفت و »ویل اسمیت« گرچه به صورت رسمی 
عذرخواهی کرد و حتی با انتشار بیانیه‌ای تمامی عواقب رفتار 
خود را پذیرفت و از آکادمی اسکار استعفا داد اما این پایان 
ماجرا نبود و هیات مدیره آکادمی در نهایت او را به مدت ۱۰ 
سال از حضور در مراسم اسکار و هرگونه مراسم مرتبط محروم 
کرد.  در طول تاریخ ۹۴ ساله جوایز اسکار؛ چند چهره دیگر 
نیز با اقدامات تنبیهی آکادمی رو به روشده‌اند و دست کم ۵ 

نفر از این نهاد سینمایی اخراج شده‌اند.
هروی واینستین

در اکتبر ۲۰۱۷، پس از آن که ده‌ها زن اتهامات تجاوز 
جنسی و آزار و اذیت علیه »هری واینستین« تهیه‌کننده 
معروف هالیوودی مطرح کردند، هیات مدیره آکادمی به 
اخراج این تهیه کننده سابق فیلم و مدیر اجرایی هالیوود 
رای داد. »واینستین« ۷۰ ساله که فیلم هایش ۸۱ جایزه 
اسکار را به خود اختصاص داده‌اند، هم‌اکنون در حال گذراندن 
حکم ۲۳ سال زندانی است که به اتهام تجاوز جنسی توسط 
دادستان‌های شهر نیویورک اعلام شده است. در ژانویه 
۲۰۲۰، دادستان‌های لس آنجلس اتهامات جداگانه‌ای را 
مبنی بر تجاوز جنسی در سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۳ علیه 
وی ارائه کردند و »واینستین« برای مواجهه با این اتهامات 
در ژوئیه ۲۰۲۱ به کالیفرنیا تحویل داده شد اما در نهایت 

بی‌گناه شناخته شد. 

رومن پولانسکی
»رومن پولانسکی« کارگردان لهستانی-فرانسوی نیز در 
 MeToo# ماه می ۲۰۱۸ در بحبوحه فشار فزاینده جنبش
به دلیل محکومیت او به تجاوز جنسی مربوط به بیش از ۴۰ 
سال پیش، از آکادمی اخراج شد. »پولانسکی« در سال ۱۹۷۷ 
در لس آنجلس دستگیر و به شش جرم علیه یک دختر ۱۳ 
ساله متهم شد. او که در آن زمان ۴۴ سال داشت، به رابطه 
جنسی غیرقانونی با یک خردسال مجرم شناخته شد، اما در 
سال ۱۹۷۸ قبل از اینکه محکوم شود به فرانسه گریخت. 
پولانسکی همچنان  تحت تعقیب مقامات آمریکایی است و از 
سال ۱۹۷۸ پا به خاک آمریکا نگذاشته است. وقتی پولانسکی 
در سال ۲۰۰۳ برای فیلم »پیانیست« اسکار بهترین فیلم و 

بهترین کارگردانی شد نتوانست در مراسم شرکت کند. پس 
از اخراج، »پولانسکی از آکادمی شکایت کرد و استدلال کرد 
که از رسیدگی عادلانه محروم شده، اما در آگوست ۲۰۲۰ این 

پرونده را در دادگاه باخت.
بیل کازبی

»بیل کازبی« بازیگر و کمدین آمریکایی نیز در ماه می 
۲۰۱۸ در کنار »پولانسکی« از آکادمی اخراج شد. حداقل 
شصت زن اتهامات تجاوز جنسی علیه »کازبی« که مربوط به 
دهه ۱۹۶۰ را مطرح کردند. او در سال ۲۰۱۵ برای نخستین 
مورد اتهام تجاوز جنسی قرار گرفت و در سال ۲۰۱۸  اولین 
چهره سرشناسی بود که پس از آغاز جنبش زنان و مردان 
برای افشای موارد سوءاستفاده جنسی در نهایت به تحمل ۱۰ 

سال زندان محکوم شده بود. نام بسیاری از مردان قدرتمند 
در عرصه‌های هنری و سیاسی در جریان این جنبش که 
)MeToo( نام گرفت به عنوان سوءاستفاده کنندگان جنسی 
مطرح شد؛ جنبشی که پس از ماجرای رسوایی اخلاقی 
»هروی واینستین« تهیه‌کننده پرنفوذ امریکایی به راه افتاد. 

 سال گذشته دادگاه عالی ایالت پنسیلوانیا در اقدامی 
عجیب، محکومیت »بیل کازبی« کمدین و چهره شناخته 
شده تلویزیونی را لغو کرد و او تنها چند ساعت پس از اعلام 

این حکم از زندان آزاد شد. 
آدام کیمل

»آدام کیمل« فیلمبردار فیلم‌های موفقی چون »کاپوتی« 
و »هرگز رهایم نکن« بود که در مارس ۲۰۲۱، آکادمی اسکار 
عضویت او را پس از تحقیقاتی که مجله ورایتی انجام داد و 
نشان داد که او یک مجرم جنسی است، لغو کرد. کیمل در 
سال ۲۰۰۴ پس از متهم شدن به رابطه جنسی با یک نوجوان 
در سن ۴۳ سالگی به تجاوز جنسی درجه سه اعتراف کرد. 
او همچنین برای بار دوم در سال ۲۰۱۰ دستگیر و به اتهام 
تجاوز جنسی و همچنین عدم ثبت نام به عنوان مجرم جنسی 

متهم شد، اگرچه او تنها در مورد اتهامی دوم محکوم شد.
کارمن کاریدی

»کارمن کاریدی« بازیگر فقید که بیشتر به خاطر 
نقش‌هایش در مجموعه فیلم‌های »پدرخوانده« شناخته 
می‌شود، اولین عضو آکادمی بود که اخراج شد اما به دلایلی 
غیر مرتبط با تجاوز جنسی اخراج شد. وی در سال ۲۰۰۴ به 
سبب اشتراک‌گذاری نسخه محرمانه برخی فیلم‌ها از عضویت 
در آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار اخراج شد و متهم 
به پرداخت ۳۰۰ هزار دلار غرامت به دو استودیو فیلمسازی 
شد و بر اساس اعلام مدیر برنامه‌هایش تا آخرین روزهای 
عمرش نیز از این اتفاق بسیار ناراحت بود. او اذعان کرده 
بود این فیلم‌ها را با دوستان و اعضای خانواده‌اش به اشتراک 

گذاشته است.

شکایت ۵۰ میلیون دلاری »جانی دپ« کدام هنرمندان تاکنون از آکادمی اسکار اخراج شدند؟
از همسر سابقش

»جانی دپ« شکایتی جدید و ۵۰ میلیون دلاری علیه »امبر هرد« همسر 
سابقش برای تهمت وافترا و آسیب زدن به حرفه هنری‌اش مطرح کرده است.

به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، »جانی دپ« بازیگر ۵۸ ساله آمریکایی که 
پیش از این در پرونده‌ای در دادگاه لندن شکست خورده بود، اخیرا شکایتی 
علیه »امبر هرد« در دادگاه ویرجینیا طرح کرده و خواهان دریافت غرامت ۵۰ 

میلیون دلاری شده است. 
»امبر هرد« مدعی شده بود در طول مدت سه ساله ازدواج با »جانی دپ« 
مورد سو استفاده قرار می‌گرفته و حالا »جانی دپ« معتقد است این اتهامات 
ضربه بزرگی به حرفه او به عنوان یک بازیگر وارد کرده است و خواهان دریافت 

غرامت شده است. 
این شکایت جدید به نامه سرگشاده‌ای اشاره دارد که »امبر هرد« ۳۵ ساله 
در سال ۲۰۱۹ در واشنگتن پست منتشر کرد و در آن نوشت که او به یک 
شخصیت عمومی نماینده آزار خانگی تبدیل شده است. البته او در این نوشته 
نامی از دپ یا جزئیات آن ذکر نکرده است، اما همچنین گفته او تمام خشم 

زنان که از آن صحبت می‌کنند را تجربه کرده است.
»جانی دپ« پیش از این شکایتی نیز علیه روزنامه انگلیسی سان مطرح کرده 
بود که در مقاله‌ای او را فردی توصیف کرده بود که همسرش را کتک می‌زند 
و در نهایت قاضی حکم داد مطالب منتشر شده در این گزارش تا حد زیادی 
درست بوده است و در جریان دادگاه »امبر هرد« عنوان کرد در چندین نوبت 
در مواجهه با »دپ« امنیت جانی نداشته است. پس از شکست »جانی دپ« در 

این دادگاه اجازه برگزاری دادگاه تجدیدنظر نیز به او داده نشد. 
»جانی دپ« که یکی از ۱۰ بازیگر پردرآمد سینما محسوب می‌شود، پس 
از حواشی چند سال اخیر نقش خود را در سری فیلم‌های »دزدان دریایی 
کارائیب« و »جانوران شگفت‌انگیز« از دست داده است و تمایل کمپانی 

هالیوودی برای همکاری با او کاهش یافته است.

نویسنده پرفروش کتاب کودک درگذشت
»پاتریشیا مک لاکلن«‌ نویسنده پرفروش کتاب کودک درگذشت.

به گزارش ایسنا و به نقل از نیویورک‌تایمز، »پاتریشیا مک‌ لاکلن«‌ نویسنده 
آمریکایی تحسین‌شده کتاب کودک که کتاب پرفروش »سارا،‌ ساده و بلندبالا«‌ 
را خلق کرده است در ۳۱ مارس در خانه‌اش واقع در ماساچوست در سن ۸۴ 

سالگی درگذشت.
درگذشت این نویسنده توسط پسر او تایید شده اما علت درگذشت او اعلام 

نشده است.
کتاب پرفروش »سارا،‌ ساده و بلندبالا«‌ به داستان زندگی مردی به نام »جیکوب 
ویتینگ« می‌پردازد؛ کشاورزی که پس از درگذشت همسرش حین وضع حمل 
سعی دارد کودکانش را بزرگ کند. زنی به نام »سارا«‌ آگهی او در روزنامه برای 
پیدا کردن همسر و مادر جدید خانواده را پاسخ می‌دهد و به شهر این مرد سفر 
می‌کند تا به خانواده آن‌ها بپیوندد. میلیون‌ها نسخه از این کتاب فروخته شد 
و این کتاب برای »مک لاکلن«‌ جایزه »مدال نیوبری«‌ مختص ادبیات کودکان 

را به ارمغان آورد.
»مک‌لاکلن« در گفت‌وگو با »تایم« گفته این کتاب را با الهام از رویدادی در 

تاریخچه خانوادگی‌اش نوشته است.
فعالیت ادبی »مک لاکلن« با نگارش چهار کتاب دیگر به عنوان مجموعه »سارا،‌ 

ساده و بلندبالا«‌ ادامه پیدا کرد.
آثار این نویسنده اغلب حول موضوع خانواده و مسائل دشوار بوده است. کتاب 
دیگر او با عنوان »صحبت‌های پدرم«‌ در سال ۲۰۱۸ منتشر شد که داستان 
خواهران و برادرانی را روایت می‌کند که پس از درگذشت پدرشان در یک 

پناهگاه حیوانات به عنوان داوطلب مشغول به کار می‌شوند.

برگزیدگان جایزه ادبی الوند معرفی شدند
چهارمین دوره جایزه ادبی الوند با معرفی برگزیدگانش به کار خود پایان داد.

به گزارش ایسنا،  این دوره از جایزه در حوزه شعر )تندیس کتاب سال الوند و 
تندیس الوند به انتخاب انجمن علمی نقد ادبی ایران( با معرفی راضیه موسوی 
برای مجموعه شعر »تشنه‌ای و کویر در خانه است« و رضا شالبافان برای 

مجموعه شعر »عیلام بعد از حمله آشور بانی‌پال« به کار خود پایان داد. 
بخش تندیس کتاب سال الوند

دبیرخانه جایزه ادبی الوند در بخش کتاب سال، با بررسی نهایی چهار مجموعه 
شعر، »آمبرولا خواهر گل‌های جهان« از نرگس برهمند، »تشنه‌ای و کویر در 
خانه است« از راضیه موسوی، »شیهه« سروده میثم متاجی و »لب کوک« اثر 
آرزو سبزوار قهفرخی، مجموعه شعر راضیه موسوی را شایسته دریافت تندیس 

و لوح تقدیر بخش کتاب سال الوند دانست.  
بخش تندیس الوند به انتخاب انجمن علمی نقد ادبی ایران

اما در بخش تندیس الوند به انتخاب انجمن علمی نقد ادبی ایران هم با 
بررسی‌های داوران در دو مرحله، از میان نامزدهای دریافت تندیس که عبارت 
بودند از: رضا شالبافان برای مجموعه شعر »عیلام بعد از حمله آشور بانی‌پال«، 
قربان ولیئی برای مجموعه شعر »فقط تویی که منم« و آرزو سبزوار قهفرخی 
برای مجموعه شعر »لب کوک«؛ انجمن علمی نقد ادبی ایران کتاب »عیلام 
بعد از حمله آشور بانی‌پال« سروده رضا شالبافان را به عنوان کتاب برگزیده 

انتخاب و معرفی کرد.
داوران این دوره از جایزه ادبی الوند در بخش »انجمن علمی نقد ادبی ایران« و 
بخش »کتاب سال« به ترتیب حروف الفبا عبارت بودند از:  عیسی امن‌خانی،  
نرگس باقری، علیرضا بهرامی،  زهیر توکلی،  سینا جهاندیده، ابراهیم خدایار،  

سیدمهدی طباطبایی،  سیدعلی قاسم‌زاده و حسن گوهرپور.
چهارمین دوره جایزه کتاب سال الوند برای این دوره هم آیین پایانی به صورت 

حضوری نخواهد داشت.  

»حاء. سین. نون« در بازار کتاب
چاپ جدید رمان »حاء. سین. نون« نوشته سیدعلی شجاعی منتشر شد. به 
گزارش ایسنا بنا بر اعلام انتشارات نیستان، این رمان در ۱۳۲ صفحه رقعی 
در آستانه تولد امام حسن مجتبی علیه السلام برای بار دوازدهم تجدید چاپ 

و وارد بازار نشر شد.
در معرفی ناشر از این رمان آمده است: رمان »حاء. سین. نون« روایتی است 
از زندگانی امام حسن مجتبی )ع(، در بستر زمانی شهادت حضرت امیر و آغاز 

خلافت امام تا شهادت ایشان؛ با محوریت موضوع صلح.
شجاعی در این رمان با رفت‌وبرگشت‌های راوی میان دو جبهه امام و معاویه 
و بازسازی و بازیابی اهداف و افکار و شخصیت معاویه، تصویری جدید از صلح 

امام به مخاطب ارائه می‌دهد.
نویسنده در آغاز کتاب آورده است: و خداوند را آیه‌ای است، که نازل شد به 
آغوش پیامبر: حاء. سین. نون. ذِکرُ رحمَتِ رَبکَ عَبدَه مُجتَبی… با تاکید بر 
رازورانگی شخصیت حضرت و رفتارشان در برابر مکر معاویه، تلاش می‌کند تا 

کمی از اسرار نهان انتخاب‌های امام را برای خواننده تصویر کند.

تورهای جام جهانی قطر هنوز مجوز ندارد
مدیرکل توسعه گردشگری خارجی گفت: مجوز اجرای تورهای جام جهانی 

۲۰۲۲ قطر هنوز صادر نشده است.
لیلا اژدری به ایسنا گفت: با توجه به ادامه هماهنگی‌ها با قطر، هنوز مجوزی 
برای فروش و اجرای تور جام جهانی ۲۰۲۲ صادر نشده است و تبلیغات و 

قیمت‌هایی که اعلام می‌شود کاذب است.
با وجود تبلیغات گسترده تورهای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر همراه با وعده رزرو و 
خرید بلیت بازی‌ها، اما حرمت‌الله رفیعی ـ رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران ـ نیز گفت: تورهایی که برای جام جهانی تبلیغ می‌شوند، بدون 

مجوز است.
به گفته او، تا کنون هیچ اقدامی برای اجرای تور جام جهانی قطر انجام نشده 
است. نه هتلی رزرو شده و نه بلیت بازی در اختیار آژانس‌های مسافرتی قرار 
گرفته و نه نرخ تور جام جهانی تعیین شده است، در نتیجه تبلیغاتی را که 
می‌شود نباید باور کرد، چون هنوز نه کسی بلیت دارد و نه هتلی در اختیار 

گرفته شده است.
وعده رزرو هتل و بلیت بازی‌های جام جهانی از سوی آژانس‌های مسافرتی از 
این نظر »کاذب« اعلام شده که به گفته رفیعی، قطر با توجه به ظرفیت محدود 
اسکان در این کشور، هتل‌ها را مونوپل )انحصار( کرده‌ و از طریق فدراسیون‌ 
فوتبال قطر به فدراسیون کشورها سهمیه اسکان می‌دهد و قرار است بلیت 

مسابقات هم در اختیار فدراسیون فوتبال کشورها قرار داده شود.

اخبارکوتاه

نمایشگاه قرآن امسال با شعار »کتاب 
امید و آرامش« همزمان با میلاد امام حسن 
مجتبی)ع( آغاز خواهد شد، در نمایشگاه 
امسال ۸۰ بخش نوآورانه مدنظر قرار گرفته ‌و 
تلاش شده در تمامی حوزه‌ها اتفاقات جدید و 
جذابی طراحی شود اما نکته جالب عدم تعبیه 

مکانی برای اصحاب رسانه است.
به گزارش ایسنا، علیرضا معاف -معاون 
قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی- در نشست خبری بیست و نهمین 
نمایشگاه قرآن که در محل وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی برگزار شد با اشاره به شعار 
نمایشگاه با عنوان »کتاب امید و آرامش« 
اظهار کرد: افتتاحیه این دوره از نمایشگاه 
۱۴رمضان، شنبه ۲۷فرور n ین همزمان با 
میلاد امام حسن)ع( تا جمعه ۹اردیبهشت‌ماه 
از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۲۳:۳۰ خواهد بود. وی 
ادامه داد: فضای این دوره از نمایشگاه براساس 
ادبیات امید طراحی شده و توجه به موضوع 
ابعاد قرآنی امام و رهبری و فرهنگ جهادی 

نیز در نظر گرفته شده است. معاون قرآن و 
عترت خاطرنشان کرد: نمایشگاه مجازی هم 
در کنار نمایشگاه حضوری برگزار خواهد شد. 
معاف تاکید کرد: بخشی را به عنوان نوآوری 
در نمایشگاه خواهیم داشت که به ترتیب 
نهج‌البلاغه، معرفی خادمان  فرهنگ  ترویج 
نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه در کنار تجلیل 
از خادمان قرآنی خواهد بود. همچنین بیست 
و ششمین مراسم تجلیل از خادمان قرآنی 
در مراسم اختتامیه نمایشگاه قرآن با حضور 
رئیس جمهور برگزار خواهد شد. وی افزود: 
بخش نوجوان نمایشگاه امسال بسیار جذاب 
است. امروزه ۳۶میلیون نوجوان در فضای 
بازی‌های کامپیوتری و گیم داریم که سعی 
کردیم تمرکز بر حوزه بازی با تلفیق مسائل 
قرآنی را داشته باشیم. در طول این سال‌ها 
۱۵بازی در عرصه مفاهیم دینی، انقلابی و 
ارزشی ساخته شده است که با فناوری‌های 
روز دنیا رقابت می‌کنند. این بازی‌ها در این 
غرفه در نظر گرفته شده است. معاون قرآن 

و عترت خاطرنشان کرد: یکی از بخش‌های 
مبتکرانه دیگر ما در امسال تغییر در بخش 
کودکان است که با عنوان »باغ آیات« خواهد 
بود که هر کودک در یک فضای ۳۰دقیقه با 
فضای قرآنی و دینی آشنا خواهد شد. بعضی 
سلبریتی‌های انیمیشن در این فضا طراحی 
شده است. معاف با بیان اینکه پویش »ستاره 
زمین« بخش دیگر نمایشگاه قرآن است، 
اظهار کرد: این پویش با همکاری موسسه 
عصر شکل گرفته است و یک فضای جذاب از 
نمونه جلسه خانگی قرآنی است. یکی دیگر از 
بخش‌های نمایشگاه مسجد جامع ساز و تمدن 
ساز است که پیوند مسجد و کار قرآن را در 
آن در نظر گرفته‌ایم و المان‌های تمدنی در 
این بخش طراحی شده است. وی گفت: بخش 
مشاورین دیگر قسمت نمایشگاه امسال است، 
مشاوره‌های قرآنی با حضور اساتید دانشگاهی 
و حوزوی مجرب را در این بخش خواهیم 
داشت که عموم‌ مردم می‌توانند از آنها بهره 

ببرند.

معاون قرآن و عترت بیان کرد: حضور 
مستقل و گرم وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برای بخش آثار 
قرآنی را نیز خواهیم داشت. ۲۰۰۰ متر مربع 
در نمایشگاه برای دارندگان درجه یک هنری 
صنایع دستی در نظر گرفته شده است. امسال 
بخش هنر و صنایع دستی مجزا خواهند بود.

معاف به غرفه ترجمه قرآن که جزو 
همیشگی نمایشگاه خواهد بود اشاره کرد 
و گفت: در این دوره نمایشگاه از مرکز ملی 
تفسیر یا دارالقرآن کریم در نمایشگاه رونمایی 

خواهد شد. وی بخش دیگر نمایشگاه را 
»سفیران دعوت« اعلام کرد و افزود: هم‌ روزه 
معلمان و ‌مربیان تهرانی در سطح شهر مردم 

را به تلاوت قرآن دعوت می‌کنند.
معاون قرآن و عترت با بیان اینکه بیش 
از ۸۰ بخش نوآوری در نمایشگاه در نظر 
گرفته شده است، خاطرنشان کرد: در این 
دوره نمایشگاه سبک‌های جدید آموزش قرآن 
مدنظر است. بخش خارجی هم برای کسانی 
که تازه مسلمان شده‌اند در نظر گرفته شده تا 
افراد تجربیات خود را در این راستا بیان کنند.

برپایی نمایشگاه قرآن کریم با ۸۰ بخش نوآورانه

چهارمین روز از هفتمین نمایشگاه و بازار فروش 
اسباب‌بازی کانون با برگزاری ویژه‌برنامه‌ای با حضور 
»عمو فیتیله‌ای‌ها« و »خاله شادی« همراه است. به 
گزارش روابط‌عمومی و امور بین‌الملل کانون پرورش 

فکری ، چهارشنبه ۲۴ فروردین‌ماه هم‌زمان با چهارمین 
روز از هفتمین نمایشگاه و بازار فروش اسباب‌بازی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان، برنامه‌ای با حضور 
»خاله شادی« و »عمو فیتیله‌ای‌ها« در مرکز آفرینش‌های 
فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

برگزار می‌شود. 
این برنامه از ساعت ۲۱:۳۰ با اجرای »عمو شکلات« 
آغاز می‌شود و در ادامه خاله شادی به اجرای سرود قطار 
شادی و انجام مسابقه با کودکان حاضر در سالن می‌پردازد. 
همچنین اجرای سرود مترویی از دیگر برنامه‌های چهارمین 
روز نمایشگاه اسباب بازی‌ست. از نکات قابل‌توجه این 

برنامه حضور عمو فیتیله‌ای‌ها، شخصیت‌های تلویزیونی 
محبوب کودکان و نوجوانان است. همچنین این شب‌ها 
»مَل‌مَل« دیگر شخصیت محبوب کودکان در محل کانون 
در سه سانس ۱۶ تا ۱۷، ۱٨ تا ۱۹ و ۲۰ تا ۲۱ به اجرای 

نمایش می‌پردازد.
سخنرانی سیدمحمد نقیب معاون امور فرهنگی و 
اجتماعی شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه درباره 
این دوره از نمایشگاه و اقدامات فرهنگی مترو تهران از 
دیگر بخش‌های برنامه ویژه چهارمین روز نمایشگاه 
اسباب‌بازی‌ست. هفتمین نمایشگاه و بازار فروش 
اسباب‌بازی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان علاوه 

بر این ویژه‌برنامه، به‌طور روزانه کارگاه‌های مهارتی و هنری 
با حضور مربیان مراکز کانون درنظر گرفته‌است که از 
ساعت ۱۷ تا ۱ بامداد میزبان کودکان و نوجوانان هستند. 
علاقه‌مندان می‌توانند برای خرید حضوری محصولات 
هفتمین جشنواره ملی اسباب‌بازی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، به مرکز آفرینش‌های کانون مراجعه 
کنند. نمایشگاه و بازار فروش اسباب‌بازی هفتمین 
جشنواره ملی اسباب‌بازی مصادف با ایام ماه رمضان از ۲۱ 
تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۱ از ساعت ۱۷ تا ۱ بامداد در مرکز 
آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان واقع در خیابان حجاب تهران برگزار می‌شود.

»عمو فیتیله‌ای‌ها« مهمان نمایشگاه اسباب‌بازی

هشت اثر از ایران به فهرست کتاب برای 
کودکان با نیازهای ویژه ۲۰۲۳ دفتر بین‌المللی 
کتاب برای نسل جوان راه پیدا کرد. به گزارش 
ایسنا، گروه جوایز کتاب برای کودکان با 
نیازهای ویژه شورای کتاب کودک در جلسه 
داوری اسفندماه ۱۴۰۰ از میان کتاب‌های 
رسیده هشت عنوان را برای معرفی به دفتر 
 )IBBY( بین‌المللی کتاب برای نسل جوان

انتخاب کرد.
در بخش کتاب‌های حسی- لمسی

  »آشنایی قطعه گمشده با دایره بزرگ« 
اقتباس از داستان »قطعه گم شده« شل 
سیلوراستاین، طراحی و اجرای سودا آزادی 
نمین. هنرمند با نوآوری و خلاقیت به گونه‌ای 
چالش برانگیز و بازی‌گونه کتاب اصلی را برای 
کودکان با آسیب بینایی طراحی کرده است. 
تضاد رنگ‌ها امکان حرکت چشم در صفحه را 

برای کودک کم‌بینا فراهم می‌کند.
»زنبور طلایی ویزویزکنان کجا میره؟« 
طراحی و اجرای هاله حق بجانب به شکل 
ساده ولی در عین حال گویا و روان به آموزش 

جهت‌یابی به خردسالان می‌پردازد.
هر دو کتاب حسی- لمسی برای کودکان 
با اختلال بینایی و همه کودکان با ویژگی‌های 

متفاوت مناسب هستند.
در بخش شخصیت معلول

»تصویر آخر« نویسنده لیلا دارابی، نشر 
پیدایش. با روایتی ساده، حقیقی و باورپذیر به 
خوبی دنیای افراد اوتیستیک و خانواده آن‌ها و 

مشکلاتی را که دارند به تصویر می‌کشد. 
»دارکوب۱۸+۲« نویسنده محمدهادی 
محمدی، تصویرگر سلیمه باباخان، انتشارات 
موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان. با 
نمادسازی و زبانی شاعرانه به مساله ناشنوایی 

و دنیای کودک ناشنوا می‌پردازد. نداشتن بعد 
مکانی و زمانی، بهره‌گیری از تصاویر زیبا و 
زنده و چندلایه بودن اثر از ویژگی‌های بارز اثر 

محسوب می‌شود.
در بخش کتاب‌های تصویری برای همه

»مادر« سراینده ایرج میرزا تصویرگر هدا 
حدادی، انتشارات میرماه. بهره‌گیری از تصاویر 
ساده و هماهنگ با موضوع کتاب و ایجاد ادراک 
شاعرانه در کودک ناشنوا. برای کودکان ناشنوا و 

با اختلال خواندن مناسب است.
»تو یک جهانگردی« نویسنده شهرزاد 
شهرجردی، تصویرگر غزل فتح الهی، 
انتشارات فاطمی. با پیرنگی قوی و هماهنگی 
متن و تصویر دنیای پناهجویان، سختی‌ها و 
دغدغه‌های مهاجرت اجباری و... به‌ویژه وضعیت 

کودکان در این شرایط را روایت می‌کند.
»به کرگدن بگو بره« نویسنده اعظم 

انتشارات  مهدوی، تصویرگر پدرام کازرونی، 
فاطمی. فضاسازی ماهرانه و هماهنگ با متن 
و موانع ذهنی برای ارتباط با دیگران در برخی 
از کودکان )اوتیسم( را نشان می‌دهد. تصویر 
مستقل از متن بوده و امکان تصویرخوانی 
به تنهایی را برای مخاطب ایجاد می‌کند. 
»چپکی« نویسنده زهرا جلایی‌فر، تصویرگر 
هاجر مرادی، شرکت انتشارات علمی فرهنگی. 
به خوبی دغدغه‌های یک کودک طلاق را نشان 
می‌دهد. کنش کودک جذاب است و داستان 
با نگاه خوبی به ماجرا بخصوص در زمینه حل 

مسئله از زاویه دید کودک می‌پردازد.
دفتر بین‌المللی کتاب برای نسل جوان هر 
دو سال یک بار فهرستی از کتاب‌های مناسب 
برای کودکان ویژه را به منظور ایجاد فرصت 
لذت از کتاب برای کودکان ویژه، تشویق 
ناشران و توسعه این نوع محصولات منتشر 

می‌کند. داوری نهایی در تورنتو کانادا برگزار 
می‌شود و آثار برگزیده در فهرست دوسالانه‌ای 
تحت عنوان کتاب برای کودکان با نیازهای 
ویژه منتشر و در نمایشگاه کتاب کودک بلونیا 

۲۰۲۳ به نمایش گذاشته می‌شوند.
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